



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 154/2022 - Pregão Presencial nº 24/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 154/2022, Pregão Presencial nº 24/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: GLEISON ARAUJO GARAFINI - 15704709000145

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	6.500,00	KG	CIMENTO PORTLAND ALTO FORNO CP II-40		0,76000	4.940,00
4	20,00	M3	BRITA GRADUADA N 1, INCLUSO TRANSPORTE		114,90000	2.298,00
5	192,50	KG	AÇO CA -50, 8,0 MM, VERGALHAO		10,98000	2.113,65
6	10,00	KG	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D= 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D= 1,25 MM (0,01 KG/M)		25,99000	259,90
10	49,90	KG	ACO CA -60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO		10,59000	528,44
13	10,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17X27 (2 1/2 X 11)		19,99000	199,90
14	10,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X30 (2 1/2 X 10)		19,99000	199,90
15	18,00	L	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA		6,14000	110,52
17	2.500,00	UN	BLOCO CERAMICO/TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 6 FUROS NA HORIZONTAL 9*14*19 CM		0,72000	1.800,00
23	40,00	M2	FORRO DE PVC LISO BRANCO		38,99000	1.559,60
24	5,00	CENT	PARAFUSO ZINCADO AUTOBROCANTE		28,49000	142,45
25	35,00	M	ACABAMENTO SIMPLES /CONVENCIONAL		5,29000	185,15
26	36,00	L	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR E EXTERIOR		8,09000	291,24
27	10,00	UN	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 COR VERMELHA		1,34000	13,40
28	72,00	L	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM COR BRANCA FOSCO		25,99000	1.871,28
44	50,00	M	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA DE 25 MM		2,74000	137,00
45	50,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5 ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHAMA BWF-B		2,39000	119,50
46	75,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLAÇÃO EM PVC A ANTICHAMA 2,5 MM2		3,34000	250,50
47	25,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5 SEÇÃO NOMINAL		4,79000	119,75
48	25,00	M	CABO DE COBRE FLEXIVEL SEÇÃO NOMINAL 10 MM2		10,19000	254,75
50	3,75	M2	PISO TATIL DE ALERTA		559,00000	2.096,25
51	1,00	UN	ESTRUTURA METALICA COMPLETA		7.799,00000	7.799,00
Total dos Produtos					27.290,18	

Empresa: HENRIQUE ZANTEDESCHI MARTINELLI - 35934456000103

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	32,00	M	CONSTRUÇÃO PARA REFORMA DO ESPAÇO FÍSICO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO		6,30000	201,60
3	25,00	M3	AREIA MEDIA INCLUSO TRANSPORTE		200,00000	5.000,00
7	2.594,00	KG	CAL HIDRATADO CH-I PARA ARGAMASSAS		0,69000	1.789,86
8	1.500,00	UN	TIJOLO CERAMICO MAGICO COMUM *5X10X20*CM (LXAXC)		0,68000	1.020,00
9	126,00	M	TABUA NAO APARELHADA *2,5X30*CM, EM MARACANDUBA,V		15,00000	1.890,00
11	300,00	UN	ESPAÇADOR/DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL		0,12000	36,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	35,00	UN	EM PLASTICO PARA VERGALHÃO *4,2 A 12,5* MM COBRIMENTO 20MM MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM ADIÇÃO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO APLICACÃO A FRIO MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICA		19,99000	699,65
16	120,00	M	SARRAFO CEDRINHO 2,5 X 5,0 CM		2,90000	348,00
18	50,00	M2	TELA DE AÇO SOLDADA GALVANIZADA /ZINCADA PARA ALVENARIA		3,50000	175,00
19	2,00	CENT	PINO DE AÇO COM FURO HASTE		41,90000	83,80
20	42,90	M2	PISO CERAMICA ESMALTADA EXTRA		55,00000	2.359,50
21	500,00	KG	ARGAMASSA COLANTE		1,90000	950,00
22	25,00	KG	REJUNTE CIMENTICO, QUALQUER COR		3,70000	92,50
29	1,50	M2	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO		735,00000	1.102,50
30	7,35	M2	PORTA DE VIDRO 10MM FUME TEMPERADO, COM ESQUADRIAS EM ALUMINIO		620,00000	4.557,00
31	5,00	UN	JOELHO PVC SOLDAVEL BB 90 GRAUS 20 MM		0,76000	3,80
32	6,00	M	TUBO PVC SOLDAVEL DN 20MM		4,10000	24,60
33	2,00	UN	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2 OU 3/4 COM BICO PARA MANGUEIRA		39,00000	78,00
34	2,00	UN	TE SOLDAVEL PVC 90GRAUS 20 MM		1,35000	2,70
35	1,00	UN	REGISTRO DE PRESSÃO, PVC, SOLDAVEL		20,00000	20,00
36	6,00	M	TUBO PVC 100MM		18,50000	111,00
37	6,00	M	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)		11,90000	71,40
38	2,00	UN	JOELHO PVC SERIE R 90 GRAUS DN 50 MM PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS		11,80000	23,60
39	1,00	UN	RALO SIFONADO QUADRADO PVC 100X53 MM SAIDA 40 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA		16,90000	16,90
40	4,00	UN	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MMX 20M		7,00000	28,00
41	3,00	UN	INTERRUPTOR INT. 10 A COMPLETO		29,00000	87,00
42	10,00	UN	TOMADA 2P+T10A, 250 V		16,50000	165,00
43	8,00	UN	LUMINARIA LED TIPO PLAFON DE SOBREPOR		17,90000	143,20
49	54,12	M2	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q- 196		37,90000	2.051,15
Total dos Produtos					23.131,76	

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 26 de Outubro de 2022

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL